
MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

PČ Pojišťovna - otázka č. 1.1
Počet odeslaných žádostí 

za rok 2009

Počet dotazovaných osob 

za rok 2009

Počet odeslaných žádostí 

za 1. 1/2 roku 2010

Počet dotazovaných osob 

za 1. 1/2 roku 2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 140 140 409 409

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
3 260 326 1 370 137

3 Revírní bratrská pokladna 500 50 100 10

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 500 000 500 000 300 000 300 000

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
425 neudedeno 250 neuvedeno

504 325 500 516 302 129 300 556Celkem

Stránka 1 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

2009
1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Revírní bratrská pokladna 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 5 3 3 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

Staveb. spoř. Záložny Pojišťovny SCP (CDCP) RMS
Ostatní 

(nerozděleno)

Celkem

Invest. spol. Invest. fondy Penzijní fondy

Pojišťovna - otázka č. 1.2PČ
Banky

Stránka 2 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

2009 1. 1/2 2010 2009 1. 1/2 2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
pošta datová schránka pošta datová schránka

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví

pošta datová schránka pošta datová schránka

3 Revírní bratrská pokladna
pošta, datová schránka datová schránka pošta, datová schránka datová schránka

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
pošta, datová schránka datová schránka pošta, datová schránka datová schránka

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA
neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE
neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky

pošta, datová schránka, e-mail pošta, datová schránka, e-mail pošta, datová schránka, e-mail pošta, datová schránka, e-mail

Způsob doručování odpovědí
Pojišťovna - otázka č. 2PČ

Způsob doručování žádostí

Stránka 3 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

PČ Pojišťovna - otázka č. 3.1, 3.2, 3.3

Plošné oslovení všech 

subjektů 

(ano/ne/neuvedeno)

Počet hromadných dotazů 

za rok 2009

Počet hromadných dotazů 

za 1. 1/2 roku 2010
Způsob oslovení

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna ne 0 0 ne

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno

3 Revírní bratrská pokladna ne 0 0 ne

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky ne 0 0 ne

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
ne 0 0 ne

0 0Celkem

Stránka 4 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

2009
1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010
2009

1. 1/2 

2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Revírní bratrská pokladna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RMS
Ostatní 

(nerozděleno)

Celkem

Invest. spol. Invest. fondy Penzijní fondy

Pojišťovna - otázka č. 3.4PČ
Banky Staveb. spoř. Záložny Pojišťovny SCP (CDCP)

Stránka 5 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

žádosti osoby žádosti osoby žádosti osoby žádosti osoby

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

3 Revírní bratrská pokladna 375 37 75 7 125 13 25 3

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 100 000 100 000 50 000 50 000 400 000 400 000 200 000 200 000

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí neprovádí

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
425 neuvedeno 250 neuvedeno 0 neuvedeno 0 neuvedeno

100 800 100 037 50 325 50 007 400 125 400 013 200 025 200 003

Negativní odpovědi

2009 1. 1/2 2010 2009 1. 1/2 2010

Celkem

Pojišťovna - otázka č. 4PČ

Pozitivní odpovědi

Stránka 6 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

2009 1. 1/2 2010 2009 1. 1/2 2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
522 183 170 000 25 000

3 Revírní bratrská pokladna 10 25 5 000 2 500

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje neeviduje neeviduje

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda nemá? exekutor nemá? exekutor nemá? exekutor nemá? exekutor

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA nemá nemá nemá nemá

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE nemá? exekutor nemá? exekutor nemá? exekutor nemá? exekutor

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
16 17 6 800 4 250

274 113 181 800 31 750Celkem

Celkové náklady v CZK
Pojišťovna - otázka č. 5PČ

Průměrné náklady v CZK na jeden dotaz

Stránka 7 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

2009 1. 1/2 2010

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 7 až 56 7 až 56

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví
30 až 45 30 až 45

3 Revírní bratrská pokladna 21 21

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky neeviduje neeviduje

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 15 až 30 15 až 30

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda neprovádí neprovádí

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA neprovádí neprovádí

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE neprovádí neprovádí

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky
14 až 30 výjm. 56 14 až 30 výjim. 56

29 29Celková průměrná doba

Pojišťovna - otázka č. 6PČ

Přibližná doba ve dnech od dotazu do odpovědi

Stránka 8 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

PČ Pojišťovna - otázka č. 7 Zodnocení stávajícího systému a přínos případné existence NEÚ

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Hodnocení - je funkční, pro potřeby efektivního vymáhání však ne plně dostačující 

Přínos - urychlení, zkvalitnění a zefektivnění procesu vymáhání pohledávek formou daňové exekuce.

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví

Hodnocení - stávající systém rozhodně není uživatelsky ideální. Přestože každý ověřovaný subjekt má cca 1, maximálně 2 účty, je dosud nutné obesílat cca 10 

institucí, a přesto nejsou tímto beze zbytku ověřeny všechny subjekty finančního trhu, kde by mohly být pohledávky uspokojeny. Stávající systém musí být také 

zatěžující pro subjekty, které na naše dotazy musí odpovídat, a to ať pozitivně či negativně. 

Přínos - v každém případě by bylo velice přínosné, kdyby se nějakým snadným způsobem dalo dohledat v registru, u kterého finančního subjektu má dotčená osoba 

účet. Pokud by systém byl uživatelsky přátelský, pak by došlo k obrovské úspoře času na obou stranách i k obrovskému zefektivnění a zrychlení celého procesu 

vymáhání. Zdravotní pojišťovna by už přímo mohla příslušný subjekt finančního trhu oslovit s konkrétním požadavkem.

3 Revírní bratrská pokladna

Hodnocení - velmi konzervativní.

Přínos - zásadní změna, nutno využít příležitost a urychleně zavést.

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

Hodnocení - neuvedeno.
Přínos - centralizace účtů klientů bank a umožnění bezplatného získání okamžité informace o bankách, které je vedou, by bylo významným přínosem pro vymáhání 

dluhů na zdravotním pojištění od plátců pojistného, neboť v současné době je s ohledem na počet bank jak z časového i finančního hlediska, náročné získat úplnou 

informaci o účtech dlužníků a výši finančních prostředků na nich uložených.

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

Hodnocení - neuvedeno.
Přínos - centrální registr by byl rozhodně přínosný, co do snížení pracnosti, zřejmě i časové odezvy, finanční a časové úspory.

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

Hodnocení - nehodnotí.

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA

Hodnocení - nehodnotí. 

Přínos - CRÚ by jistě znamenal úsporu času a nákladů, jistě bychom jej do budoucna využívali, a jeho vznik podporujeme.

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE

Hodnocení - nehodnotí. 

Přínos - do budoucna, zejména při vymáhání nižších dlužných částek, u kterých vymáhání nepředáváme exekutorským úřadům a omezujeme se na postih movitého a 

nemovitého majetku a mzdy dlužníka, bychomjistě přivítali možnost zadávání dotazů formou online na centrální registr, což by jistě tuto činnost zefektivnilo..

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky

Hodnocení - dosavadní systém vyhovuje.

Přínos - existenci CRÚ bychom uvítali (pokud by však obsahoval potřebná data a povinnost institucí jej relevantně naplňovat).

Stránka 9 z 10



MIN
IS

TERSTVO 

FIN
ANCÍ

Příloha 3_9 - Odpovědi zdravotních pojišťoven

PČ Pojišťovna - otázka č. 8 Vliv vzniku datových schránek na vynaložené náklady

1 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Kladný - přínos projektu datových schránek je zejména v úspoře času, evidence a nákladů na poštovné, ale i osobních nákladů při expedici a odesílání pošty.

2 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví

Kladný - projekt datových schránek má velký přínos především v úspoře času, evidenci a nákladů na poštovné, ale i osobních nákladů při expedici i odesílání těchto 

dotazů.

3 Revírní bratrská pokladna

Kladný - je zřejmá úspora materiálu i pracovního času a nákladů na poštovné.

4 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky

Žádný - neuvedeno.

5 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

Kladný - projekt DS  je třeba hodnotit po prvních zkušenostech pozitivně, ale zákon č. . 300/2008 Sb., představuje pro OVM i jisté organizační i technické problémy.

Záporný - třeba uvést náklady VZP s přípravou a zavedením SW aplikace, která umožnila komunikaci s IDSD. DS jsou zcela nevhodné pro používání úřední hromadné 

korespondence. Dále pokud OVM budou mít za povinnost od 1. 1. 2011 platit novelou navrhovaných cca 16. - Kč za každou odeslanou datovou zprávu prostřednictvím 

ISDS, tak u OVM velikosti VZP, která odesílá ročně statisíce obyčejných dopisu, to bude oproti r. 2010 navýšení provozních nákladů v řádech několika mil. Kč.

6 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

Žádný - nehodnotí.

7 Zdravotní pojišťovna MÉDIA

Žádný - nehodnotí.

8 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE

Žádný - nehodnotí.

9 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 

republiky

Kladný - pozitivní, náklady i náročnost se snížily.

Stránka 10 z 10




